
同好会古書目録 原稿７ページ分 ８月１０日締め切り分  

 

古地図と城 古書肆 城郭文庫  

〒３７９－０１０９ 群馬県安中市秋間みのりが丘５－７３ 

ＦＡＸ０２７－３１５－４６８９ご注文はＦＡＸ，メール、葉書にて 

メール shirohaku@kym.biglobe.ne.jp内容確認は０９０－２７２２－４６８９ 

５千円以上のご請求はご入金後の発送となります。 

 

番号  ・書名タイトル               ・年号・冊数・価格   

０００１直惟公御追鳥狩之図全 彦根藩主井伊直惟軍役絵図６３ｘ７７ｃｍ 大家署名 

彩色絵図 享保１２年 裏新海村御狩場御物数として獲物と人名詳細  １８万 

（以上文字を小さくして１行に） 

   ２浦手書類 石州津和野藩海防軍役行列帳１１冊 元木箱文政８年目録有 ３５万 

   ３安中市原市町町長文書５００冊余と桑折５箱 異国船養蚕和宮地震等 １３５万 

   ４最新写真術 大正７年 ４４３頁 図版多数 欄外一部インキ染落書 ９０００ 

５徳川実記 明治２９年 全１００巻１１冊揃            ７０００ 

６佐原町地租改正絵図 絵図数百枚文書数十枚 明治２０年代 木箱１箱 １８万 

７千葉県千葉郡中田村検地帳分限帳地引帳等７０冊 文久―明治８年 １箱１６万 

８蓮池藩日誌 昭和５６年佐賀県８８０頁幕末藩政資料箱壊少マーキング１万５千 

   ９荒川右岸土地改良区誌 昭和５７年 非売品 蔵印有        ７０００ 

  １０波山始末 明治３２年 天狗党筑波挙兵から水戸藩の内紛 表紙傷み ５０００ 

  １１日本誌前編 ルイスフロイス 後編未刊 昭和７年 ５２３頁 切支丹資料１万 

  １２地中海戦隊 海軍軍令部 昭和３年 附図１９枚 ６５８頁       １万 

  １３関東地方通運史 昭和３９年非売品除籍本 ６２８頁 皮製背痛   １万２千 

  １４昭和１０年版古河史蹟写真帳 昭和１０年非売品写真７８頁記事３６頁１万２千 

  １５信濃国塙科郡坂木村検地清野帳１１冊 広さ石高所有者格付細密本    ９万 

  １６静岡県史蹟名勝天然記念物調査報告書Ⅰ－１４集復刻版全３冊昭和５３年 ９千 

  １７房州資料一式 古文書の写し、コピー、手描き原稿等４０点程一箱  ７０００ 

  １８東京市史蹟名勝天然記念物写真帳 大正１１年 写真１６４枚収録  １万７千 

  １９明治大正昭和東京１万分１地形図集成 地図１００枚収納端部汚れ箱無１万８千 

  ２０投扇興 元箱・台・松園画木版色刷説明書・扇子５本・的揃、的鈴１欠２万４千 

  ２１内国旅行日本名所図絵全７冊揃 表紙欠の他極美 明治２３年銅版図集４万８千 

  ２２写真機械材料目録 明治４５年浅沼商会 図版多数３１８頁色刷有  １万２千 

  ２３防長回天史全 １９６７年全２冊 １７４９頁 幕末長州記録    １万５千 

  ２４日本地理志料 上下２冊 昭和４１年 古代地名辞典 元本明治３６年  １万 

  ２５長崎土産全 弘化４年 木版英泉門人文斎画１７図収録 ４０丁    １０万 
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  ２６東海道五十三次関野準一郎 タトウ入署名朱印色刷木版１枚限定３００部 ２万 

  ２７源平娯船情史 肉筆巻子本 中山愛親作 ２１ｘ５５０ｃｍ１巻   １万８千 

  ２８皇朝名誉鑑全 明治１７年銅版２５図５０頁錦絵４枚 小本とじ糸キレ４０００ 

  ２９石版図集武士道白虎隊・西郷隆盛画帳・太閤秀吉画帳 折丁両面小本各２０００ 

  ３０１８７２年シカゴ 小口木版風景画等５０枚余収納 背痛み １冊  ３万５千 

  ３１昭和民芸紙譜全昭和５２年５００部和装紙見本多数全５冊揃タトウ付 ３万２千 

  ３２江戸名所百景 昭和３４年木版錦絵小版３０枚貼込非売品箱入極美  ２万２千 

  ３３紙業雑誌 大正１２－１３年２０冊 広告多数           ９０００ 

  ３４江戸東京重ね地図 索引本とＣＤＲＯＭ ２００１年        ９０００ 

  ３５東京風俗志 明治３４年復刻昭和４３年 ２５０頁 図入      ６０００ 

  ３６東京市域拡張史 非売品 昭和９年 １１００頁 地図入      ２万５千 

  ３７東京市域拡張史千歳村砧村編入 非売品 昭和１２年 ３０２頁   ８０００ 

  ３８泰山経拓本 香・明・聞・空・虚・生・白・浄 以上８種 各一文字   １万 

  ３９松代附近名勝図絵 大正９年 ６７頁説明写真６４頁 横本       １万 

  ４０五體字鑑 昭和５５年８７５頁 明治４４年復刻            １万 

  ４１信州沓掛追分古文書助郷関連尾張藩参勤交代行列等１３５通宝暦から幕末１５万 

  ４２型染こけし絵こよみ １２枚と型染封紙１９５３年和紙型染カレンダー  ３万 

  ４３芹沢型染カレンダー１９７６年昭和５１年 １２枚揃タトウ入    １万２千 

  ４４幕末１８５３年ロンドンニュース８冊 イラスト多数        ３万５千 

  ４５絵本甲越軍記初編１２巻内第６巻欠１１冊文化４年木版絵入一部題箋欠２万３千 

  ４６明治大型地籍図８５枚 略３枚毎同一内容   地区不明        ２万 

  ４７下野国上都賀郡粟野村論処絵図 ６２７ｘ２４９ｃｍ         １２万 

  ４８毎日新聞社版日本の紙全１巻２冊 タトウ入り昭和５１年標本紙１６６枚 ３万 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

  ４９翁問答上巻之末 木版 ３３丁                  ３０００ 

  ５０二天枯木鳴鵙図・二天達磨 宮本武蔵巧芸 軸装         各６０００ 

  ５１金銀山敷内稼方之図 佐渡金山絵巻巧芸 巻子２７０ｃｍ １巻   ５０００ 

  ５２人生道中図 延命院什物巧芸 ５５ｘ１１５ｃｍ 細密画 軸装   ８０００ 

  ５３手漉和紙精髄 久米康生 昭和５０年限定１５００部 和紙見本百枚 ３万５千 

  ５４日本名城画集成 荻原一青 昭和５７年 １００余城の城郭図１冊  ３万２千 

  ５５大東宝鑑 明治８年 室田義文 銅版 ３４ｘ４８ｃｍｘ３枚      １万 

  ５６富岳三十六景全４６枚 葛飾北斎 木版錦絵１９ｘ２６ｃｍタトウ入り３万５千 

  ５７満鮮雑録 岩崎清七 昭和１１年 本文約２５０頁写真数１０頁   ８０００ 

  ５８海都満氏解剖図全 全２４巻１冊 細密銅版図６０３枚 明治１３年 ２万８千 

  ５９懐中便覧 木版 幕末江戸城年中行事一覧 ３３ｘ４６ｃｍ     ４０００ 

  ６０規旋蘭法和漢洋年表 明治４２年８０ｘ１１２ｃｍ、２５ｃｍ中心円盤１万５千 



  ６１維新史 昭和１４－１７年 文部省 附録含め全６冊 戊辰戦記詳細 ２万８千 

  ６２幕末明治開化期の錦絵版画 樋口弘 昭和１８年５５０部限定    ７０００ 

  ６３江戸明治庶民史料集成番付・かわらばん 昭和４９年 全３冊大型本 ３万２千 

  ６４画報千年史４０冊・国際文化画報３５冊・画報現代史８冊計写真集８３冊 ２万 

  ６５日本史資料全２冊・現代日本史資料全２冊昭和４８・６１年計４冊  １万２千 

  ６６東海道線三島駅発、伊豆箱根鉄道電車時刻表昭和３３年３７ｘ７９ｃｍ２０００ 

  ６７聖パウロ原書 約１２００頁全２冊銅版画、地図９枚折込収録    ５万８千 

  ６８新約聖書ぞくごマコ伝全 明治３８年 ７０頁 小本        ３０００ 

  ６９ＴＨＥ ＢＡＵＲ ＣＯＬＬＥＣＴＩＯＮ 全２冊 限定カラー錦絵集２万３千 

  ７０甲州郡中卿高帳 天保８年山梨八代巨摩３郡村高帳１２２丁     ２万４千 

  ７１昔咄きりがみ桃太郎・花咲爺・舌切雀 安藤光雅昭和４３年特殊装幀各５０００ 

  ７２地図でみる新宿の移り変わり 牛込・四谷・淀橋大久保・戸塚落合 各４０００ 

  ７３江戸切絵図と東京名所絵 １９９３年               ８０００ 

  ７４日本地図選集江戸切絵図・大日本管轄分絵図・国郡全図並大名武鑑景以上１冊６

千・所処湊港舟船絵図・京浪速畿内古地図撰・諸国道中細見絵図集・明治東京区分地図・

東京近代地図集成・江戸大絵図集成・日本勝景路程絵図・日本全図歴覧・続日本国絵図選

要・日本絵図並萬国全図集成以上１冊９千、１３冊一括８万円 

（７４は文字を小さくして２行に） 

  ７５北野天神縁起９巻揃 大塚巧芸社 ３２ｘ４７ｃｍ２３７枚コロタイプ印刷２万 

  ７６静岡井伊大明神家井伊谷古文書 直孝書状外彦根藩士知行書等木箱４箱 ３５万 

  ７７前橋事典 昭和５９年・最新地理学辞典 藤岡謙二郎       各２０００ 

  ７８欧州古版日本地図集 昭和１８年５千部 ５７図 蔵印有      ５０００ 

  ７９長野県町村字地名大鑑・町村絵地図大鑑東信編・南信編・北信編・別巻市町村変

遷表復元信濃国絵図小県郡編                      各９０００ 

（７９は文字を小さくして１行に） 

  ８０マンガ日本の古典 古事記源氏物語徒然草等１９冊         ４０００ 

  ８１世界の博物館全２３冊 昭和５４年 講談社            ３万２千 

  ８２日本の博物館全１３冊 昭和５６年 講談社            １万５千 

  ８３戦前新聞題字切抜１６６０枚 樺太台湾満州中国含む全国新聞貼込  ５万８千 

  ８４ポチ袋２７０枚さくらいや６７枚含 ほとんど木版印刷 ファイル入 ４万８千 

  ８５沼田記全４巻 上下２冊 和装本複製昭和６０年 戦記原寸複製   １万５千 

  ８６御伝馬高割帳信州塙科郡 安政元治文久文化７冊 高人名録人足控  ８０００ 

  ８７山水略画式 鍬形蕙斎和装本 寛政１３年昭和４２年木版複製１冊  ７０００ 

  ８８富岳百景全３編３冊 木版和装 明治４４年昭和４８年タトウ入り３冊１万８千 

  ８９日本近世造船史附図 軍艦実測図等折込６３図収録 背補修１冊   １万５千 

  ９０千葉県誌 戦前手書き原稿 ３００枚以上 小宮保四郎 １冊    ６０００ 



  ９１開国５０年史上下２巻 明治４１年約２千頁 背皮痛み２冊     ６０００ 

  ９２新千葉掲載原稿小鐘のひびき 小宮保四郎 １－１７編各３枚ほど  ４０００ 

  ９４内外調査資料 大東亜戦争に関する資料２８０頁昭和１７年     ５０００ 

  ９５茨城県北相馬郡文間村地籍図 ２０枚 明治 虫損有        １万２千 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

  ９６栃木町昭和９年度戸数割賦課長・昭和８年特別戸数割表以上厚冊２冊 １万２千 

  ９７佐野拾五箇村御物成極御帳 安政２年町別石高等詳細記入厚み約３ｃｍ１万２千 

  ９８団団珍聞 明治１２年以降４０年まで ５３冊           ８万７千 

  ９９栃木町市制施行上申書抄録 昭和１２年 ２６５丁 孔版印刷    ９０００ 

 １００三州志全４冊 富田景周 明治１７年 ボール表紙本        ３万５千 

 １０１大日本租税志１０冊 明治１５年活字和装本 小虫損        ５万８千 

 １０２類聚法規第４編・５編 明治１６年 司法省 各目録上下巻計６冊  ２万８千 

 １０３仏蘭西軍事教官団来日始末 昭和４８年５０部限定孔版印刷写真貼込 ７０００ 

 １０４日本鉄道史下巻 大正１０年 鉄道省 約９５０頁         ６０００ 

 １０５彦根藩大津蔵絵図 １４０ｘ１７６ｃｍ 彦根藩作成精密絵図小虫損  ２５万 

 １０６相田みつお複製色紙４枚・専用額１枚 遊・願等 ２４ｘ３４ｃｍ  ６０００ 

 １０７東海道線汽車時刻及賃金表明治３１年神戸新橋４円１９ｘ５２ｃｍ両面９０００ 

 １０８通俗呉越軍談３－９，１１－１８巻大尾 元禄１６年木版１５冊   １万５千 

 １０９真田三代実記初編 全３０巻５冊揃 極美 写本          ３万５千 

 １１０関ケ原軍記大全 全３３巻６冊揃 明治２６年精写本 第６巻表紙欠 ３万５千 

 １１１増補内国史略５－８巻大尾 足利から幕末 木版２冊 明治１１年  ６０００ 

 １１２義経勲功図会後編全５巻５冊 文政９年 木版絵入 表紙疲れ    ５万５千 

 １１３新刻太平記全４０巻２１冊内１４冊 表紙疲れ 木版        ３万２千 

 １１４太平記全４０巻内目録、１５，２４，２７、２９巻絵入木版５冊表紙傷１万５千 

 １１５改正絵入平家物語第６巻 小虫損 木版１３図 １冊        ３０００ 

 １１６明治太平記全初編上下２冊 明治８年 木版 戊辰戦記 １冊題箋痛 ５０００ 

 １１７太平記巻２１・２２・２５・２６・３３－４０ 木版６冊 虫損   ６０００ 

 １１８慶応改正京羽津根全８冊内５冊 慶応３年１冊汚染１冊題箋欠    ７０００ 

 １１９壇乃浦軍記 陸軍用便箋使用 肉筆原稿 １７丁          ６０００ 

 １２０訓閲集二五気之巻 慶長１７年 ４４図 肉筆 気学秘伝書１冊   ５万８千 

 １２１武家職官考上下２冊 明治２２年 木版 裏表紙傷み        １万８千 

 １２２前々太平記全２１巻２０冊揃 正徳５年木版            ５万８千 

 １２３前太平記全４０巻内２２巻１１冊 木版 表紙傷み題箋欠      １万５千 

 １２４蓮如上人御一代聞書１－４巻 木版 御遺言記 ４冊        ２万８千 

 １２５蓮如上人御生涯記全６巻３冊揃 寛政１０年 木版         ３万８千 

 １２６龍野志 元文序 写本 兵庫郷土史 ４０丁            ５万８千 



 １２７日本百将伝抄全６冊揃 明暦乙未刊木版              ６万５千 

 １２８常山紀談全２９冊内２８冊 明和木版 第１巻欠１冊題箋欠     ４万８千 

 １２９ぺルリ提督日本遠征記 上巻 昭和１０年 ４４３頁挿絵多数    ２万８千 

 １３０通俗宋史軍談全２０巻２０冊揃 宝暦１０年木版 極美本      ５万８千 

 １３１三河記 ２－６巻５冊 写本 内容関ケ原軍記から大坂の役まで   １万２千 

 １３２法普戦争誌略巻２－７青淵先生手澤本明治３年頃絵入表紙傷み  ６冊１万２千 

 １３３通俗漢楚軍談全１５巻２０冊揃 元禄８年 木版 第１巻題箋欠   ４万８千 

 １３４太閤記３編４編６編７編４６冊 ６編２冊欠 写本 題箋未記入   ９０００ 

 １３５通俗唐玄宗軍談１－１０巻 宝永甲申冬 木版 表紙替え１０冊   ９０００ 

 １３６日本思想体系全６７冊 岩波書店 １９７１年           ９万８千 

 １３７英国歩操新式全５冊揃 タトウ入り 大隊中隊小隊生兵 木版図版２色６万５千 

 １３８五ヶ国御貿易場 安政６年 東海道神奈川 木版 ２２ｘ５９ｃｍ  ５万８千 

 １３９蝦夷地全図 安政２年 木版色刷 ８８ｘ９８ｃｍ 樺太千島詳細   １２万 

 １４０通俗三国志全５１巻５１冊揃 天明５年木版 書き題箋       ７万２千 

 １４１通俗三国志全５１冊中首巻第４１巻欠４９冊 天明５年 木版    ４万２千 

 １４２校正四戦記聞大全全１０冊 写本 姉川味方が原長篠小牧長久手   ６万２千 

 １４３通俗十二朝軍談全１４巻 正徳２年 木版 １４冊         ３万２千 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

 １４４北條九代記２－１１巻５冊 木版 替え題箋、題箋欠 刷良好    １万５千 

 １４５清正記巻第２ 古版本 本渡落城等 木版１冊           ４０００ 

 １４６徳川記巻７－１４，１７巻 ６冊写本長篠から大坂陣戦記小松浅井絵図１万６千 

 １４７越後治乱記上巻 文化２年写本 ４３丁 １１行本 虫損有     ７０００ 

 １４８元寛記抜書 元和寛永記録 天草の乱記録 １冊          ６０００ 

 １４９真田武功実録全 天明９年写 ２９丁１６行本 １冊        ８０００ 

 １５０江源武鑑抜書 天文から天正１２年 ４７丁横本１冊        ７０００ 

 １５１信州川中島合戦巻５・６ 写本 ２４丁１冊            ３０００ 

 １５２二戦録巻２・３長久手合戦上下揃２冊 精写本           １万２千 

 １５３寛保柳営秘鑑全２冊 写本 二条城・大坂城彩色絵図入り      ３万２千 

 １５４嘉永明治年間録 明治１６年 全１６冊内１３冊 幕末争乱編年記録 ３万５千 

 １５５江戸時代図誌 全２７冊 筑摩書房 別巻含む           １万８千 

 １５６木曽将軍義仲記全５冊内１冊 巻７・８ 木版絵入本 題箋欠    ６０００ 

 １５７太平記 １－３８巻内１８冊表紙欠１冊欠１巻１枚目欠 合本等あり ９０００ 

 １５８漢楚軍談全１５巻１５冊内１０冊 元禄 巻５及１０の下以降欠 木版８０００ 

 １５９通俗漢楚軍談巻８－１０ ３冊 木版               ３０００ 

 １６０新編武蔵風土記巻之１８９比企郡之４・７ 埼玉県蔵肉筆２冊絵入虫損９０００ 

 １６１前太平記全４０巻内３３巻２，５，９，１１－４０巻合本９冊木版  ３万３千 



 １６２蒲生家系譜完 蒲生氏郷等１冊 写本薄い染み左下６ｃｍ痛み読取可 １万８千 

 １６３石城志 寛政５年写 博多地誌 ２－４，９－１１巻６冊 虫損   ４万８千 

 １６４新編鎌倉志全１２冊内５冊１２４６７巻木版絵入鎌倉地理鶴岡八幡宮図３万２千 

 １６５官版輿地誌略 明治８年 木版図多数 ３―９巻７冊        ５０００ 

 １６６東本願寺系図 享保１３年写 ２５丁 表紙小傷み         ６０００ 

 １６７本朝武林伝１９奥平氏 写本 ５丁 長篠城記事有         ３０００ 

 １６８日本地理志料第２本 和泉摂津伊賀伊勢志摩 和装活字本１冊    ５０００ 

 １６９日本総国風土記及民部省図帳残冊之標 安政５年 写本２７丁    ３０００ 

 １７０大震災印象記大正むさしあぶみ山村耕花サイン本大正１３年挿絵４９図２万２千 

 １７２諏訪文出村宗門御改並人別帳黒印状 天保１１年嘉永７年２冊    ４万８千 

 １７３義光公物語上目 最上義光記録 ２５丁 庄内郷土史 写本     ２万５千 

 １７４参河後風土記全４６巻１７冊揃 精写本              ８万５千 

 １７５南朝太平記全２４巻２４冊揃 宝永６年刊 木版          ９万８千 

 １７６義経記第５－８巻合本 木版１冊 古版本武者絵入 １３行本    ３万５千 

 １７７平泉実記巻之２ 木版絵入本 表紙傷み、染み有          ５０００ 

 １７８太平記大全巻１０木版絵入本 表紙傷み 武者絵多数        ６０００ 

 １７９太平記大全巻２・１０・２０木版絵入本 表紙傷み ３冊      １万８千 

 １８０太平記３－６．９－２４，２７－３２巻１３冊 木版表紙傷み    ２万８千 

 １８１北国太平記１－３，１０，１２－１４巻７冊 木版上杉戦国時代史  ３万５千 

 １８２平家物語全１２巻１２冊揃 貞享３年 表紙傷み薄染み有 絵入本   １５万 

 １８３異国船渡来二付御届ヶ書御触書写 １７丁 浦賀表         ２万８千 

 １８４海防策 赤井厳三・安井息軒 １６丁 大虫損解読問題なし 写本  １万８千 

 １８５海防秘 話 嘉永６年武州本牧沖亜米利加軍艦異国船等図入１冊   ５万８千 

 １８６嘉永６年ワシントン船浦賀着港異人蒸気船行軍陣営海岸１３丁絵図集  １２万 

 １８７景山卿御上書 水戸斉昭 天保９年 ７３丁 精写本        ４万８千 

 １８８反古寿２冊文化６年風説書異国船御固内海図嘉永６年蒸気船亜米利加漂流人９万 

 １８９松前騒動記 文化４年 ５丁 異国船漂流人記録          １万２千 

 １９０昭和４年９月１日執行農業調査耕地図第１区―第１０区 数１００枚 ８０００ 

 １９１上野国勢多郡下長磯村検地水帳写 享保１３年７９丁        １万２千 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

 １９２市原市土地宝典 市西地区 昭和５０年非売品 １８図１冊     ７０００ 

 １９３静岡県豊田郡友永区地引絵図１０枚 現袋井市 元袋付明治２５年  ５万８千 

 １９４遠江国豊田郡友永村絵図 ３９ｘ５４ｃｍ 彩色絵図幕末      １万８千 

 １９５上総国山辺郡瀧村絵図 天保４・９年嘉永元年等巡見使差出含５枚  ２万５千 

 １９６茨城県行方郡絵図 明治 細密 ９５ｘ２８０ｃｍ 北浦霞湖の間  ３万５千 

 １９７高田領糸魚川領論処分間絵図２枚 安政４・５年 大型細密図    ３万５千 



 １９８北村山郡尾花沢演習場内耕作図 大型彩色地図３枚 明治      ９０００ 

 １９９阪神名勝図絵 全３０枚中第１７欠２９枚大判木版色刷        １８万 

 ２００福島県岩代国伊達郡湯野村縮図 １万分１ ８０ｘ１０８ｃｍ    １万２千 

 ２０１千葉県海上郡旭町土地宝典旭町全略図等２０枚折込１冊昭和１３年非買品 １万 

 ２０２安土城趾図旧町割図 大正４年測量５年製図 ５２ｘ７６ｃｍ色刷地図９０００ 

 ２０３旧佐原市鳥瞰図４枚１組 昭和３０年航空写真 ２６ｘ３７ｃｍｘ４枚３０００ 

 ２０４磐城国田村郡第４大区小１２区大善寺村絵図面 ２６枚 百姓惣代作成３万５千 

 ２０５田村郡全図・同鷹巣村外１８村絵図、同南小泉村絵図明治大正肉筆３枚７０００ 

 ２０６二本松資料一括 明治大正 １０余通 岩井久米蔵文書       ８０００ 

 ２０７埼玉県秩父郡金沢村絵図石高帳 ２－４ｍの巨大絵図３枚文化３年  ９万８千 

 ２０８渥美大童本裏扉両側自筆墨書着色大妃像いろは文字朱印２８ｘ４１ｃｍ９０００ 

 ２０９埼玉県入間郡名細村全図昭和１２年３千分１ ７９ｘ１３６ｃｍ墨付有２万５千 

 ２１０埼玉県加須町地図 １８００分１昭和５年全図と７図折目２枚テープ痕１万５千 

 ２１１弘化４年大地震二付真田信濃守様ヨリ御届書之写 ２３丁被災状況詳細３万５千 

 ２１２南都留郡開地村小野組６００分１地図 明治２５年測量原図６枚   １万５千 

 ２１３信州伊那郡福与村５人組申定之事 宝暦１０年１５８人連判黒印巻子状２万５千 

 ２１４伊那郡福与村論処絵図 寛政１０年 １００ｘ２１０ｃｍ 痛み有  ２万２千 

 ２１５横浜貿易新聞夕報明治２５年９月２日 裏１面護身用鉄砲絵入広告  ５０００ 

 ２１６東海道神奈川五ヶ国御貿易場 安政６年 瓦版 木版 ２２ｘ５９ｃｍ５万８千 

 ２１７蝦夷地全図 安政２年 春樹堂 木版色摺 ８６ｘ９９ｃｍ      １２万 

 ２１８ポンペイ銅版挿絵７７枚１８１７年１５ｘ２５ｃｍ地図４枚色刷２枚 ９万８千 

 ２１９１８３２年アイルランドアトラス 銅版地図折込３２枚 １冊     ２８万 

 ２２０昭和２４年世界アトラス １３９頁５０ｘ６４ｃｍ細密地図７１枚表紙欠 ８万 

 ２２１１５８９年オリテリウス太平洋図 銅版手彩色日本含３６ｘ５２ｃｍ額入４２万 

 ２２２１５７０年オリテリウス東インド図 銅版手彩色日本含む３４ｘ４９ｃｍ３８万 

 ２２３長江萬里図 １９６７年台北 絵柄約５ｍ横本布表紙折丁色刷    ６０００ 

 ２２４肉筆江戸絵図１０枚 約８０ｃｍ四方等 細密切図 版図より古い   ３８万 

 ２２５太平記合戦勇士鑑 木版番付３３ｘ４６ｃｍ 染み痛み有      ９０００ 

 ２２６下野国那須郡小瀧村等秣場野論裁許之事 元文５年１８０ｘ２００ｘ２枚２４万 

 ２２７習志野原下志津原演習場近傍図全６枚 ４９ｘ５２ｃｍｘ６枚 石版明治 ５万 

 ２２８改良横浜全図 明治２８年銅板カッパ色刷 ３７ｘ５０ｃｍ 極美  ５万８千 

 ２２９東京都１万分１白図４４枚 復興土地住宅協会 ３枚欠２枚ダブリ  ８万９千 

 ２３０江戸城西丸紅葉山林泉之図探幽筆昭和２年精写３９ｘ３９０ｃｍ１巻 ８万８千 

 ２３１帝都震災記念大観 大正１２年３８ｘ２２０ｃｍ田畑勇吉鳥瞰図１巻 ３万５千 

２３２明治４年東京地坪相改本町組第９９区屋敷番号 ２８ｘ１０１０ｃｍ 家並沿数

百軒屋敷毎所有者坪数間数、博労町城防小路矢下町紺屋町湯屋町工屋町大手町本町５２万 



   （文字を小さくして一行に） 

２３３別子銅山絵巻 ２８ｘ５４０ｃｍ 明治２６年石版１３図 １巻   ２万８千 

２３４加賀藩分限帳いろは順家紋石高住所名前記入横精写小本７０丁極小虫損２万４千 

２３５松前歩金高別帳文化１２年名主与兵衛８丁縦長松前奉行所記事虫損有 ８０００ 

２３６中頚城郡山直海村明治８－１８年測量野帳絵図帳百冊余針穴絵図等桑折一箱９万 

２３７朝来志巻１・２総叙上下揃 明治３６年 活字本６６丁全１２巻内  ６０００ 

 ２３８武門大本録 伊予大洲藩記録 ８丁木版絵入本 替え題箋      １万２千 

 ２３９八王子 大正１５年 市勢要覧 本文２６６頁広告２００頁強    １万２千 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

 ２４０明訓一班抄 水戸徳川斉昭上書写 嘉永６年 ２５丁        １万２千 

 ２４１豊玉郡野方町下沼袋道路改正絵図等下沼袋絵図大型９枚 大正１４年 ２万８千 

 ２４２文化十二年御大名様方御屋敷御両敬様方覚いろは順町名名前横本２２丁２万５千 

 ２４３東京みやげ 明治１６年 銅版２４丁小本題箋欠 全頁東京名所絵図 １万２千 

 ２４４区分町鑑東京番附懐中東京案内 明治１０年 銅版小本 ３５丁   １万２千 

 ２４５ペリー日本遠征記挿絵３４枚 銅版横浜浦賀等貼込帳１３ｚ１７ｃｍ ４万８千 

 ２４６栃木県営業便覧 明治４０年 活版５３１頁和装本町並に業種店名記入３万５千 

 ２４７文化１１年江戸金沢東海道道中記並十八御泊附 １７丁横本小本   １万２千 

 ２４８東京下谷区竹町区割整理審議会報告書 昭和３年 折込地図１３枚  １万２千 

 ２４９東京府下改正区分便覧全 昭和１１年 横本銅版小本２６丁極小墨汚 ９０００ 

 ２５０明治２年日光県石橋御役所触書人別五人組帳雛形 １９丁写本    ９０００ 

 ２５１改正区分町名録全 明治５年大阪木版 元町名と新町名対比２３丁  １万５千 

 ２５２浦賀与力合原惣蔵ヨリ聞書嘉永６年異国船対応記録彦根固絵図入１７丁  ３万 

 ２５３日光御祭礼奉行御道中行列帳 天保１０年大目付 １３丁縦長小虫損 ２万２千 

 ２５４日光御神忌御法会今市宿助郷資料 元治２年写本１４丁虫損有    ５０００ 

 ２５５鹿島郡中野村中地図 ４６丁肉筆細密彩色アトラス１５３図収録明治頃１万２千 

 ２５６比企郡虫塚村御年貢割付事 文化１４年３２ｘ２６０ｃｍ巻子黒印状 ８０００ 

 ２５７小笠原長清祠堂付属碑石建立資料５７通中巨摩郡明穂村小笠原区文化頃１万５千 

 ２５８下伊那郡喬木村明治５年合併分離願書長野県宛明治１８年１９丁横本 ８０００ 

 ２５９松本市案内 大正１１年写真帳非売品写真４３枚本文１４頁     １万５千 

 ２６０元治２年上田御家中記 ５０丁横本石高名前役職一覧        ４万８千 

 ２６１老談一言記全 朝倉景衡聞書 ４１丁１２行精写本武家聞書き    ６０００ 

 ２６２上山新道開設書類 明治７年測量野帳１５点            １万２千 

 ２６３山吹藩史料 伊那坐光寺家記録 昭和９年細密写本８９丁ペン書和装本１万２千 

 ２６４改正信濃国村名鑑全 明治１１年 銅版横本小本４７丁       ９０００ 

 ２６５高遠記集成 活字本２５丁 上下１４項 和装本          ８０００ 

 ２６６大日本温泉一覧表 明治３３年番付２６ｘ３６ｃｍ両面裏那須温泉雑記６０００ 



 ２６７諏訪一覧 活字本４５丁題箋欠横本小本 明治１２年        ６０００ 

 ２６８大坂御行列帳 弘化２年上田藩主松平忠優百頁一冊縦長本６ｘ３３ｃｍ １２万 

 ２６９上毛十四郡邑附並石高 郡村別石高一覧６８丁写本         ３万５千 

 ２７０山内対馬守一豊公御高名記 １２丁能筆８行本写本虫損       ２万２千 

 ２７１薩肥伝信録上下２上下３上下全６冊 明治１０年木版絵入西南戦争記録３万５千 

 ２７２セリンゼィア１９２１年スタイン中央アジア探検記録地図編全９４枚元箱３２万 

 ２７３露西亜応接嘉永新聞６年１２月１４日―正月１２日発言細密５４丁小虫損１２万 

 ２７４阿波御家中 名 数居住地毎に順番に石高名前記入横本４９丁文化７年１万５千 

 ２７５小倉城主御判物７通木箱入 宛先中津遠山氏系図等１２点一括     ２８万 

 ２７６従余呉湖四方見分図 ３９ｘ５３ｃｍ 彩色絵図 井伊家作成大家印   ７万 

 ２７７諏訪一之宮官幣中社諏訪神社御柱記念広告写真等６０件掲載５４ｘ８４ｃｍ大正

３年  （文字を小さくして１行に）                   ２万５千 

 ２７８利常卿御夜話乾坤１冊 ６５丁極小虫損９行精写本 前田家記録   ２万８千 

 ２７９天保６年仙石様一件御裁件 仙石騒動記録６丁横長２５行細密記入  １万７千 

 ２８０千島写真帳 横長アルバム中身１６頁写真６９図地図１枚昭和９年頃 ３万５千 

 ２８１市田村５千分１図現長野県下伊那郡高森町昭和９年１０８ｘ２５６ｃｍ肉筆９万 

 ２８２熊本籠城日誌明治１０年７６丁１２行本肉筆細密２月３日―４月１６日 １８万 

 ２８３上杉斉憲書状 米沢藩１２代藩主 関播磨守宛２２ｘ４７ｃｍ軸装剥す４万８千 

 ２８４阿蘭陀風説書の研究日本古文化研究所報告第３ 昭和１２年２９０頁 １万７千 

 ２８５筑前旧志略上下２冊 明治２０年活字和装本木版色刷絵図７枚収納  ２万８千 

 ２８６国都建設鳥瞰図満日連絡交通図表 康徳２年満州国政府国務院国都建設局 裏国

都建設の全貌事業第一次施行区域図等詳細記入５３ｘ７７ｃｍ新京建設資料色刷２万５千 

    （文字を小さくして１行に） 

 ２８７京城内外首善全図 ５５ｘ６４ｃｍ 明治銅版細密図        ６万８千 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

 ２８８清国北京城之図 明治２７年 ４０ｘ５４ｃｍ 活版        ２万８千 

 ２８９清国戦乱画其２５北京城占領 石版色刷 明治３３年 ３９ｘ５４ｃｍ１万５千 

 ２９０直隷山東両省全図 １５１ｘ１１１ｃｍ 銅版細密図 表紙付赤彩色  １２万 

 ２９１北京風光 肉筆彩色画９枚折丁 １枚見開き１６ｘ２２ｃｍ     １万８千 

 ２９２上海附近詳細図 昭和１２年 ５５ｘ８２ｃｍ４万分１色刷     １万５千 

 ２９３北京城図５０ｘ６５ｃｍ石版、北京城内装飾図３０ｘ４２ｃｍ４９枚 

木版色刷石版等、全７８枚中２８枚欠５０枚              ７万 

（文字を小さくして１行に） 

 ２９４最新南京地図 戦前 日本名所図絵社 ５４ｘ７８ｃｍ 色刷    １万５千 

 ２９５最新南京市街詳図 昭和１４年 華中洋行支店 ５４ｘ７８ｃｍ 色刷１万６千 

 ２９６最新青島市街一覧図 青島山東路博文堂 戦前 ８３ｘ１１１ｃｍ  １万８千 



 ２９７膠州湾全図 大正４年青島軍政署作図 １０８ｘ１５０ｃｍ 色刷  １万５千 

 ２９８最新青島市街図 戦前 青島博文堂 ６４ｘ１１０ｃｍ 色刷      １万 

 ２９９青島市街一覧図 青島博文堂編輯部編纂戦前詳細図７７ｘ９５ｃｍ色刷２万４千 

 ３００日本町名入最新青嶋図 大正３年満州日日新聞 ６６ｘ５４ｃｍ２色刷  １万 

 ３０１大連市街全図 十字屋編 大正９年 裏満州全図 ５４ｘ７９ｃｍ  １万８千 

 ３０２大連市街全図明治３８年色刷１万分１太田信三小林又七３９ｘ５５ｃｍ１万２千 

 ３０３最新大連市街図 昭和１３年裏旅順戦跡案内図 ３９ｘ５５ｃｍ袋付 １万６千 

 ３０４大連市改正町名地番入市街図大正１２年６千分細密図７７ｘ１０８ｃｍ２万４千 

 ３０５新京市街全図 昭和７年 ５５ｘ８０ｃｍ ６２５０分１大阪屋号書店１万８千 

 ３０６奉天名所図絵附撫順名所 昭和５年鳥瞰図 ５４ｘ７９ｃｍ 篠田六三 裏奉天

案内 袋付 大型色刷鳥瞰図                       ４万８千 

    （文字を小さくして１行に） 

 ３０７大奉天案内図 康徳年度遊覧バス運行計画概要 袋付          １万 

 ３０８奉天市街全図 昭和７年５３ｘ７７ｃｍ裏奉天付属地番地入平面図袋付１万２千 

 ３０９奉天付属地番地入実測図色刷 裏実測最新奉天市街附近地図 昭和８年１万２千 

 ３１０奉天大会戦経過並激戦地一覧図第一師団戦跡保存会非売品 ５５ｘ７７ｃｍ 

    ３色刷 小染痛有                        ７０００ 

（文字を小さくして１行に） 

 ３１１大奉天案内地図 昭和９年 色刷大型鳥瞰図 裏大奉天遊覧案内 商店広告等詳

細記述 ５３ｘ７６ｃｍ                           ４万 

（文字を小さくして１行に） 

 ３１２大奉天新区割明細地図 康徳６年 １万５千分１ ７８ｘ１０９ｃｍ 官庁学校

企業名を図中に記入する細密図 満州日日新聞 袋付 欄外小穴有      ２万８千 

（文字を小さくして１行に） 

 ３１３蔚県・延慶県・龍関県・萬全県・懐来県・懐安県・宣化県・赤城県・涿鹿県・陽

原県以上１０県全図各５５ｘ３９ｃｍ１０枚戦前                ８万 

（文字を小さくして１行に） 

 ３１４旅順全景 石版 ３４ｘ７８ｃｍ ２色刷鳥瞰図 熊倉禄三郎著   ２万８千 

 ３１５戦跡鳥瞰旅順大図・絵背面より見たる旅順戦跡図絵 篠田六三著 裏旅順攻城戦

略記 大型色刷鳥瞰図 袋付 ５４ｘ７６ｃｍ 昭和３年          ４万８千 

（文字を小さくして１行に） 

 ３１６明治３７年１０月３０日旅順要塞全景 海軍参謀伊集院俊著鳥瞰図 痛補修  

２０ｘ１０４ｃｍ 石版３色刷                  ８０００ 

（文字を小さくして１行に） 

 ３１７旅順口並附近明細地理早見 明治３７年石版大型鳥瞰図４７ｘ６３ｃｍ４万８千 

 ３１８実地測量旅順港口明細新図 明治３７年色刷鳥瞰図 ３９ｘ５４ｃｍ ２万１千 



 ３１９実地測量旅順港口明細新図 明治３７年白黒鳥瞰図 ３９ｘ５４ｃｍ   １万 

 ３２０哈爾濱市街地図 哈爾濱市立工芸養成所著 官公庁企業記入 袋付  

５１ｘ６４ｃｍ 康徳元年                   １万４千 

（文字を小さくして１行に） 

 ３２１浦塩斯徳ハルピン及附近明細図 明治３８年 ３９ｘ５３ｃｍ    ８０００ 

 ３２２牡丹江都邑計画案附図 ５６ｘ７９ｃｍ 戦前色刷         １万５千 

 ３２３牡丹江現況一般図 １万分１ ５８ｘ７８ｃｍ 戦前２色刷     ９０００ 

 ３２４安南東埔塞佛領交趾略図 題箋安南史附図甲  

明治石版色刷表紙付４６ｘ５９ｃｍ                １万８千 

（文字を小さくして１行に） 

 ３２５㊙樺川県管界図 満州東部 戦前 ６７ｘ９０ｃｍ         １万５千 

 ３２６雲南箇旧錫鉱区地形図 １万分１ 国立中央研究院地質研究所全９枚揃４万８千 

 ３２７地形図嘉定・順慶・錦州 東京地学協会大正６年 ５５ｘ８０ｃｍｘ２枚・ 

４８ｘ６５ｃｍ１枚計３枚                    ３万５千 

（文字を小さくして１行に） 

 ３２８秘天津附近図 明治３３年 参謀本部第２部陸地測量部５７ｘ７２ｃｍ８０００ 

 ３２９営口案内図 昭和９年 裏県全図・写真１９枚・両面商店１８６件広告 

６０ｘ９０ｃｍ 地図に起業所在地明記              ２万８千 

（文字を小さくして１行に） 

 ３３０営口全図明治４１年１万分１裏業種別企業広告１００件５２ｘ９４ｃｍ２万８千 

 ３３１遼陽市街地図 康徳６年１万分１ 裏遼陽遊行詳細５４ｘ７８ｃｍ  １万２千 

 ３３２鞍山市街平面図 大正８年鞍山営業案内５５件５５ｘ７９ｃｍ６千分 ２万８千 

 ３３３撫順市街地図企業広告６４件 昭和１２年 裏遊覧視察案内・撫順大遊園地図絵

鳥瞰図 両面写真１４図 ５６ｘ７９ｃｍ 袋付              ２万８千 

（文字を小さくして１行に） 

 ３３４秘ハバロフスク市街図 大正８年第１４師団司令部 ８４００分１ ７０ｘ７１

ｃｍ ２色刷                              ２万８千 

（文字を小さくして１行に） 

 ３３５台湾全図 明治２８年 銅版色刷５４ｘ７８ｃｍ ３か所染み有   ７万９千 

以上、７ページ分よろしくお願いします。 


